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29,954名
杉浦外美夫

平成21年10月 駒谷記念球場石碑完成
平成23年 8月 ソフトボール場全天候型人工芝改修
平成24年 4月 S・特進・進学・スポーツの4コースを開設
平成25年 4月 能﨑喜吉第13代校長就任
 10月 創立85周年記念講演会
平成28年 8月 野球部室内練習場竣工
平成29年 4月 杉浦外美夫第14代校長就任
平成30年10月 創立90周年記念式典
令和元年11月 特別教室棟竣工
令和 3年 8月 C棟改築竣工
令和 4年 3月 全館Wi-Fi工事完了
 4月 スポーツコース募集停止
 11月 D棟改築竣工
 12月 学生寮竣工、全教室プロジェクター完備
令和 5年 3月 洗心館（第2体育館）の屋内運動場に人工芝を敷設

9月 グラウンドナイター照明設置
4月 3学期制実施4月 3学期制実施4月 3学期制実施

記念モニュメント「玉成」設置

4月 2学期制実施4月 2学期制実施4月 2学期制実施

【校　訓】

【校　章】

質実剛健
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教育目標（育成したい生徒像）

　「向上心」と「好奇心」に溢れ、「豊かな人間性」を兼ね備えた生徒を育成する。
（1） 学習に真面目に取り組む生徒
（2） 基礎的な知識・技能を身に付けて、問題解決に取り組む生徒
（3） 自己の目標達成に向けて、主体的に判断・行動できる生徒
（4） 多様な人 と々協働して、問題に取り組む生徒
（5） 心身ともに健康で、豊かな心を持った生徒

入 試 選 考 委 員 会
学 校 保 健 委 員 会
い じ め 対 策 委 員 会
特 別 支 援 委 員 会
修 学 旅 行 委 員 会
企 画 運 営 委 員 会
I C T 委 員 会

総

務

部

入
試
広
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教
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教
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路
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健

室

ス
ク
ー
ル
ミ
ッ
シ
ョ
ン・

ス
ク
ー
ル
ポ
リ
シ
ー
研
究

主 幹 教 諭

副 校 長

事 務 次 長

計

S（文理）
特進（文）
特進（理）
進学（文）
進学（文）
進学（文）
進学（文）
進学（文）
進学（文）
進学（理）
進学（理）
進学（理）

20
16
22
22
23
23
15
15
16
37
24
10
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17
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12
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18
0
14
27
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34
32
39
35
35
35
35
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34
37
38
37
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1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
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12

計

S
特進
特進
進学
進学
進学
進学
進学
進学
進学
進学
進学
進学
進学

10
19
19
20
20
20
20
19
20
19
21
20
20
20
267

10
16
16
17
17
17
17
18
18
18
16
17
17
18
232

20
35
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37
37
37
37
37
38
37
37
37
37
38
499

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

S（文理）
特進（文）
特進（理）
進学（文）
進学（文）
進学（文）
進学（文）
進学（理）
進学（理）
進学（理）
進学（理）
スポーツ
スポーツ

計

15
18
24
20
15
16
18
20
21
20
35
23
23

268

24
18
16
18
22
21
19
15
14
14
0
10
10

201

39
36
40
38
37
37
37
35
35
34
35
33
33

469

令和5年４月２０日現在

令和5年４月２０日現在

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

男子／778名　 女子／616名　 合計／1,394名

3

理

事

長

校

長

副

校

長

教

頭

主
幹
教
諭

国

語

数

学

英

語

地
歴
・
公
民

理

科

保
健
体
育

芸

術

情

報

家

庭

華

道

養

護

理
科
助
手

司

書

教
育
支
援
室
補
助

事
務
・
校
務

計

学校保健

校
　
医

歯
科
医

薬
剤
師

性
　
別

男 1 1 1 1 2 8 16 7 16 12 8 1 0 0 1 0 0 0 0 2 77 1 1 1

女 0 0 0 1 0 7 1 10 1 3 4 2 1 2 2 2 1 1 1 9 48 0 0 0

計 1 1 1 2 2 15 17 17 17 15 12 3 1 2 3 2 1 1 1 11 125 1 1 1

教職員数 125名（男77名　女48名）　　教員数 107名（男68名　女39名）※2つの教科を担当する教員もいますので、合計数と教職員数は一致しません。
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中学名
1年 2年 3年 計

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
錦城 1 0 1 1 0 1 0 1 1 2 1 3
橋立 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

片山津 2 1 3 1 0 1 1 0 1 4 1 5
東和 0 0 0 1 0 1 2 0 2 3 0 3
山代 3 1 4 0 1 1 0 1 1 3 3 6
芦城 4 2 6 0 0 0 2 1 3 6 3 9
丸内 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
松陽 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 2 3
御幸 0 0 0 2 0 2 0 1 1 2 1 3
南部 0 1 1 2 0 2 3 0 3 5 1 6
国府 0 0 0 1 2 3 1 1 2 2 3 5
中海 0 0 0 1 0 1 1 0 1 2 0 2
松東 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
板津 0 0 0 1 2 3 2 1 3 3 3 6
根上 1 3 4 5 4 9 4 4 8 10 11 21
寺井 6 4 10 3 5 8 1 2 3 10 11 21
辰口 3 5 8 5 7 12 9 6 15 17 18 35
川北 1 0 1 4 3 7 4 3 7 9 6 15
松任 18 11 29 5 4 9 13 6 19 36 21 57
北星 8 8 16 3 4 7 8 7 15 19 19 38
光野 3 6 9 8 4 12 3 2 5 14 12 26
笠間 2 6 8 5 2 7 4 3 7 11 11 22
美川 6 4 10 6 3 9 3 3 6 15 10 25
鶴来 3 7 10 7 3 10 5 1 6 15 11 26
北辰 16 5 21 7 9 16 11 5 16 34 19 53
鳥越 1 0 1 1 0 1 0 2 2 2 2 4
白嶺 2 2 4 0 1 1 0 0 0 2 3 5

野々市 17 10 27 11 5 16 14 8 22 42 23 65
布水 11 11 22 13 12 25 10 11 21 34 34 68
泉 7 10 17 10 6 16 7 1 8 24 17 41

野田 15 10 25 10 8 18 21 11 32 46 29 75
城南 6 5 11 7 2 9 1 6 7 14 13 27

紫錦台 5 4 9 2 1 3 4 0 4 11 5 16
兼六 4 3 7 5 5 10 7 5 12 16 13 29

小将町 1 2 3 0 1 1 1 1 2 2 4 6
高岡 6 5 11 8 17 25 14 15 29 28 37 65
鳴和 1 2 3 1 0 1 2 3 5 4 5 9

中学名
1年 2年 3年 計

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長田 4 2 6 9 3 12 6 9 15 19 14 33

浅野川 5 7 12 5 2 7 4 6 10 14 15 29
金石 5 6 11 4 3 7 2 6 8 11 15 26
芝原 1 1 2 0 0 0 0 0 0 1 1 2

西南部 15 9 24 10 14 24 20 11 31 45 34 79
内川 1 0 1 1 0 1 1 0 1 3 0 3
犀生 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 2
森本 2 1 3 0 2 2 1 1 2 3 4 7
額 5 8 13 11 3 14 8 6 14 24 17 41

高尾台 10 15 25 11 11 22 18 12 30 39 38 77
緑 5 10 15 5 7 12 7 7 14 17 24 41
港 3 1 4 8 0 8 7 5 12 18 6 24

北鳴 1 3 4 1 0 1 1 0 1 3 3 6
大徳 8 5 13 3 5 8 7 6 13 18 16 34
清泉 16 13 29 11 7 18 8 7 15 35 27 62
津幡 3 1 4 1 0 1 1 0 1 5 1 6

津幡南 5 5 10 3 2 5 0 0 0 8 7 15
内灘 6 3 9 6 2 8 8 4 12 20 9 29
高松 0 0 0 1 2 3 1 2 3 2 4 6

河北台 0 1 1 0 0 0 2 0 2 2 1 3
宇ノ気 2 4 6 2 3 5 1 0 1 5 7 12
志賀 0 0 0 4 1 5 0 1 1 4 2 6
宝達 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1
羽咋 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1
七尾 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

七尾東部 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 0 2
中島 1 0 1 1 0 1 1 0 1 3 0 3
能都 1 1 2 0 0 0 1 1 2 2 2 4
穴水 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 2
輪島 0 2 2 0 0 0 0 1 1 0 3 3
門前 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 2
緑丘 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1
星稜 1 0 1 0 0 0 1 0 1 2 0 2

金大附属 6 0 6 1 2 3 2 0 2 9 2 11
県外 6 4 10 2 1 3 1 1 2 9 6 15
計 267 232 499 243 183 426 268 201 469 778 616 1,394
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【1・2年生用（新課程）】 【3年生用（旧課程）】

教
　
　
科

コース

科目

1　　　年 2　　　年 3　　　年
S

コ

ー

ス

特
進
コ
ー
ス

進
学
コ
ー
ス

S コース 特進コース 進学コース S コース 特進コース 進学コース

文
系

理
系

文
系

理
系

文
系

理
系

文
系

理
系

文
系

理
系

文
系

理
系

国
　
　
語

現 代 の 国 語 ③ ② ②
言 語 文 化 ③ ③ ③
論 理 国 語 2 3 2 3 2 2 2 3 2 3 2 2
文 学 国 語 2 2 2 C2 2 2 2 E2
国 語 表 現
古 典 探 究 2 2 2 2 2 C2 3 2 3 2 3 E2
◎ 国 語 演 習 B2 A2

地
　
　
　
歴

地 理 総 合 　　　 　 ② ② ② ② ② ③
地 理 探 究 4 4 A3
歴 史 総 合 ② ② ②
日 本 史 探 究 A4 A4 A5 A4 A4 B3
世 界 史 探 究 A4 A4 A5 A4 A4 B3
◎日本史演習 EF4 C3
◎世界史演習 EF4 C3

公
　
民

公 共 ② ② ②
倫 理 B4 G4 F4
政 治 ・ 経 済 B4 G4 F4

数
　
　
　
学

数 学 Ⅰ ③ ③ ③
数 学 Ⅱ 2 1 1 4 4 4 4 4 4 　   
数 学 Ⅲ 1 1 A6 B5 B6
数 学 A 2 2 2 　
数 学 B 3 2 2 1 1 1 1 C3 1
数 学 C 1 1 1 C2 1 B2 1 A2 1
◎数学演習Ⅰ 4 C3 A3
◎数学演習Ⅱ C2 A6 B5 B6

理
　
　
　
科

物 理 基 礎 　 　 B ② B ② B ②
物 理 A2 A2 　A2 B4 A4 C4
◎ 物 理 演 習 D4
化 学 基 礎 ② ② ② ② ② ②
化 学 2 2 2 4 4 D4
◎ 化 学 演 習 C4
生 物 基 礎 　 　 ② B ② ② B ② ② B ② 2 E2    D2
生 物 A2 A2 　A2 B4 A4 C4
◎ 生 物 演 習 D4
地 学 基 礎 ② ② ② 2 F2  　E2

保健
体育

体 育 ② ③
女子②

③
女子② ③ ③ ③

女子②
③

女子②
③

女子②
③

女子② ③ ③ ③ ③ ③ ③

保 健 ① ① ① ① ① ① ① ① ①

芸
　
術

音 楽 Ⅰ ＊② ＊② ＊②
美 術 Ⅰ ＊② ＊② ＊②
書 道 Ⅰ ＊② ＊② ＊②

英
　
　
　
語

英語コミュⅠ ③ ③ ③
英語コミュⅡ 4 4 4 4 4 4
英語コミュⅢ 4 4 4 4 4 4
論理・表現Ⅰ 3 3 2
論理・表現Ⅱ 3 3 3 3 3 3
論理・表現Ⅲ 2 2 2 2 2 2
◎ 英 語 演 習 C3 DE4

家
庭

家 庭 基 礎 ② ② ②       

情
報

情 報 Ⅰ ② ② ②
 

伝統
文化

◎ 華 　 　 道 女子 1 女子 1 女子 1 女子 1 女子 1 女子 1

総合的な探究の時間 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
ホ ー ム ル ー ム 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

単 位 合 計 36 35 34 36 36 35 35 34 34 36 36 35 35 34 34

◎：学校設定科目　　Ａ〜Ｅ：同一コース・系においての同時開講科目（選択授業）

○付きは必履修科目
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【1・2年生用（新課程）】 【3年生用（旧課程）】 ○付きは必履修科目

教
　
　
科

コース

科目

1　　　年 2　　　年 3　　　年
S

コ

ー

ス

特
進
コ
ー
ス

進
学
コ
ー
ス

ス
ポ
ー
ツ
コ
ー
ス

S コース 特進コース 進学コース スポ S コース 特進コース 進学コース スポ

文
系

理
系

文
系

理
系

文
系

理
系

文
系

文
系

理
系

文
系

理
系

文
系

理
系

文
系

国
　
　
語

国 語 総 合 ⑥ ⑤ ⑤ ⑤
現 代 文 3 2 3 2 3 2 3 3 3 3 2 3 3 3
古 典 3 2 3 2 3 2 3 4 3 4 3 4 D2 3
◎ 国 語 演 習 C2 C2 2

地
　
　
　
歴

世 界 史 A 　 　 　 A ② ② A ② ② A ② ② A ②
世 界 史 B B ④ B ④ B ④ B ④ A4 A4 A4 A4
日 本 史 A A ② A ② A ② A ②
日 本 史 B B ④ B ④ B ④ B ④ A4 A4 A4 A4
地 理 A ② 2
地 理 B ③ 　③ ② ② 　C3
◎世界史演習 D2 D2 B2
◎日本史演習 D2 D2 B2

公
　
民

現 代 社 会 ② ② ② ② 2
政 治 ・ 経 済 2 2 2 2 2 2
倫 理 2 E2 E2

数
　
　
　
学

数 学 Ⅰ ③ ③ ③ ③
数 学 Ⅱ 2 1 1 4 3 3 3 4 4 4 　   
数 学 Ⅲ 2 1 A7 A7 A6
数 学 A 2 2 2 2
数 学 B 3 3 2 2 2 CD4
◎ 数 学 演 習 1 5 CD4 　C3
◎ 数 学 演 習 2  A7  A7  A6

   

理
　
　
　
科

科学と人間生活 ②
物 理 基 礎 　 　 　 B ② B ② B ②
物 理 　A2 　A2 　A2 B5 B5 B5
化 学 基 礎 ② ② ② ② ② ②
化 学 2 2 2 4 4 4
生 物 基 礎 　 　 　 　 ② B ② ② B ② ② B ② 2 2 B2 B2
生 物 　A2 　A2 　A2 B5 B5 B5
地 学 基 礎 ② ② ② 2 2 B2 B2

保健
体育

体 育 ② ③
女子②

③
女子②

③
女子② ② ② ③

女子②
③

女子②
③

女子②
③

女子②
③

女子② ③ ③ ③ ③ ③ ③ ④

保 健 ① ① ① ① ① ① ① ① ① ① ①

芸
　
術

音 楽 Ⅰ ＊② ＊② ＊② ＊②
美 術 Ⅰ ＊② ＊② ＊② ＊②
書 道 Ⅰ ＊② ＊② ＊② ＊②

英
　
　
　
語

コミュ英語Ⅰ ④ ④ ④ ④
コミュ英語Ⅱ 4 4 4 4 4 4 4 　
コミュ英語Ⅲ 4 4 4 4 4 4 4
英 語 表 現 Ⅰ 4 3 3 2
英 語 表 現 Ⅱ 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2
◎ 英 語 演 習 　 　 B4 B4 D2 2

家
庭

家 庭 基 礎 ② ② ② ②       

情
報

社 会 と 情 報 ② ② ② ② 　 　 　 　 　 　 　

伝統
文化

◎ 華 　 　 道 女子 1 女子 1 女子 1 女子 1 女子 1 女子 1 女子 1 女子 1

総合的な探究の時間 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
ホ ー ム ル ー ム 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

単 位 合 計 36 34 34 32 36 36 35 35 34 34 32 36 36 35 35 34 34 32

◎：学校設定科目　　Ａ〜Ｅ：同一コース・系においての同時開講科目（選択授業）
２年次以降は変更する可能性もあります　



入学式、新任式、始業式
1年オリエンテーション
前期生徒会役員選挙
遠足

スポーツテスト
1学期中間考査
3年保護者対象進路説明会
英検

防災訓練
保護者懇談会
球技大会
終業式
夏季休業開始
夏季補習
吹奏楽部サマーコンサート
部活動体験会（～9月）

いしかわ教育ウィーク（授業公開）
県高等学校新人体育大会（後期）
2学期期末考査

オープンスクール（体験入学）
大学訪問（関東方面）
始業式
2年修学旅行

1年地元大学見学会
県高等学校新人体育大会（前期）
文化祭
体育祭
1年保護者対象進路説明会
英検

卒業式
離任式・終業式
学年末休業開始

後期生徒会役員選挙
2学期中間考査
95周年を祝う会
学校創立を祝う日

県高等学校総合体育大会
県高文連総合文化祭
2年保護者対象進路説明会
1学期期末考査

令和6年度一次入試
3年終業式
1･2年学年末考査
卒業式前表彰式

始業式・GTEC（1･2年）
令和6年度推薦入試
英検

保護者懇談会
終業式
冬期休業開始

■就職先【就職状況】 ■公務員

【令和5年度入試合格者数】

■国立大学

■公立大学

■主な私立大学、短大および専門学校

イビデン（株）
（株）金沢村田製作所
北川ヒューテック（株）

就 　 職
公 務 員
合 　 計

（株）シェーヌ
大和電機工業（株）

（五十音順）

（五十音順）

石川県警察官
能美市消防
白山野々市広域消防
陸上自衛隊一般曹候補生

28
8
6
4
1
1
1
1
1
2
1
1
1

金 沢 大 学
富 山 大 学
福 井 大 学
北 海 道 大 学
神 戸 大 学
上 越 教 育 大 学
信 州 大 学
岡 山 大 学
山 口 大 学
徳 島 大 学
佐 賀 大 学
琉 球 大 学

合格者
四 年 制 大 学
　 ・ 国 公 立 大 学
　 ・ 私 立 大 学
短 期 大 学

関東以北
流 通 経 済 大 学
埼 玉 学 園 大 学
駿 河 台 大 学
城 西 国 際 大 学
淑 徳 大 学
和 洋 女 子 大 学
亜 細 亜 大 学
北 里 大 学
杏 林 大 学
慶 應 義 塾 大 学
工 学 院 大 学
国 士 舘 大 学
芝 浦 工 業 大 学
杉 野 服 飾 大 学
創 価 大 学
大 東 文 化 大 学
拓 殖 大 学
玉 川 大 学
多 摩 美 術 大 学
中 央 大 学
帝 京 大 学
東 海 大 学
東 京 工 芸 大 学
東 京 国 際 大 学
東 京 情 報 大 学
東京女子医科大学
東京女子体育大学
東 京 農 業 大 学
東 京 理 科 大 学
東 洋 大 学
日 本 大 学
日本 体 育 大 学
法 政 大 学
明 治 大 学
明 治 学 院 大 学
目 白 大 学
立 正 大 学
神 奈 川 大 学
鎌 倉 女 子 大 学
関 東 学 院 大 学

関西以西
京 都 芸 術 大 学
京 都 産 業 大 学
京 都 精 華 大 学
京都先端科学大学
京 都 橘 大 学
同 志 社 大 学
同志社女子大学
明治国際医療大学
立 命 館 大 学
龍 谷 大 学
追手門学院大学
大 阪 学 院 大 学
大 阪 経 済 大 学
大 阪 工 業 大 学
大 阪 産 業 大 学
大 阪 商 業 大 学
大 阪 体 育 大 学
大阪電気通信大学
関 西 医 療 大 学
関 西 大 学
関 西 福 祉 大 学
近 畿 大 学
阪 南 大 学
桃山学 院 大 学
大 和 大 学
関 西 学 院 大 学
甲南 女 子 大 学
宝 塚 医 療 大 学

63
1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
1
2
1
1
2
1
2
1
1
2
2
12
1
1
1
1
1
1
1
3
1
2
1
1
1
2
1
2
1
1

中部
金 沢 医 科 大 学
金 沢 学 院 大 学
金 沢 工 業 大 学
金 沢 星 稜 大 学
金 城 大 学
北 陸 大 学

388
2
49
114
110
20
52

短期大学
金沢星稜大学女子短大部
金城大学短期大学部
日本大学短大部
岐阜市立女子短大

12
7
2
1
2

133
1
21
2
3
10
9
1
1
13
11
1
2
1
1
2
1
1
4
1
14
1
14
1
1
1
10
1
1

641
57
584
12

29
6
2
1
9
2
1
1
1
1
1
2
1
1

石 川 県 立 大学
石川県立看護大学
金沢美術工芸大学
公立小松大学
福井県立大学
秋田県 立 大 学
高崎経済大学
東京都立大学
長岡造形大学
新潟県立大学
長 野 大 学
福知山公立大学
福山市立大学

医療系専門学校
石川県立総合看護
石川歯科医師会立歯科医療
石 川 職 能 短 大
金沢医療技術専門
金沢医療センター附属看護専門
金 沢 看 護 専 門
金沢リハビリテーションアカデミー
国際医福専七尾
帝京高等看護学院
横浜歯科医療専門

36
6
2
1
1
13
6
3
2
1
1

医療系以外の専門学校
石川県立保育専門
石川県理美容専門
大 原 学 園 関 連
金沢科学技術大学校
金 沢 美 専
スーパースイーツ製菓専門
日本航空大学校北海道
日本自動車大学校
東京スクールオブビジネス
東京ビジュアルアーツ
東 放 学 園 専 門
アップルスポーツカレッジ
トヨタ自動車大学校
名古屋ウェディング＆フラワービューティー

21
1
2
2
4
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1

北 陸 学 院 大 学
新潟医療福祉大学
新潟食糧農業大学
福 井 工 業 大 学
岐阜医療科学大学
常 葉 大 学
愛 知 学 院 大 学
愛 知 工 科 大 学
金 城 学 院 大 学
椙山女学園大学
中 京 大 学
中 部 大 学
東 海 学 園 大 学
名古屋外国語大学
名古屋学院大学
名古屋商科大学
名古屋女子大学
藤田医 科 大 学
名 城 大 学

11
1
1
3
2
1
3
1
2
1
4
2
1
1
1
2
1
2
1

令和4年度

2

4

6

4

1

5

6

5

11

姫 路 大 学
武庫川女子大学
安田女 子 大 学

1
1
1

718 10

（茨城）
（埼玉）
（埼玉）
（千葉）
（千葉）
（千葉）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（神奈川）
（神奈川）
（神奈川）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）

（石川）
（石川）
（東京）
（岐阜）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（東京）
（神奈川）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（北海道）
（千葉）
（東京）
（東京）
（東京）
（新潟）
（愛知）
（愛知）

（石川）
（富山）
（福井）
（北海道）
（兵庫）
（新潟）
（長野）
（岡山）
（山口）
（徳島）
（佐賀）
（沖縄）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（福井）
（秋田）
（群馬）
（東京）
（新潟）
（新潟）
（長野）
（京都）
（広島）

（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（兵庫）
（兵庫）
（兵庫）

（石川）
（新潟）
（新潟）
（福井）
（岐阜）
（静岡）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）

（兵庫）
（兵庫）
（広島）

7



入学式、新任式、始業式
1年オリエンテーション
前期生徒会役員選挙
遠足

スポーツテスト
1学期中間考査
3年保護者対象進路説明会
英検

防災訓練
保護者懇談会
球技大会
終業式
夏季休業開始
夏季補習
吹奏楽部サマーコンサート
部活動体験会（～9月）

いしかわ教育ウィーク（授業公開）
県高等学校新人体育大会（後期）
2学期期末考査

オープンスクール（体験入学）
大学訪問（関東方面）
始業式
2年修学旅行

1年地元大学見学会
県高等学校新人体育大会（前期）
文化祭
体育祭
1年保護者対象進路説明会
英検

卒業式
離任式・終業式
学年末休業開始

後期生徒会役員選挙
2学期中間考査
95周年を祝う会
学校創立を祝う日

県高等学校総合体育大会
県高文連総合文化祭
2年保護者対象進路説明会
1学期期末考査

令和6年度一次入試
3年終業式
1･2年学年末考査
卒業式前表彰式

始業式・GTEC（1･2年）
令和6年度推薦入試
英検

保護者懇談会
終業式
冬期休業開始

■就職先【就職状況】 ■公務員

【令和5年度入試合格者数】

■国立大学

■公立大学

■主な私立大学、短大および専門学校

イビデン（株）
（株）金沢村田製作所
北川ヒューテック（株）

就 　 職
公 務 員
合 　 計

（株）シェーヌ
大和電機工業（株）

（五十音順）

（五十音順）

石川県警察官
能美市消防
白山野々市広域消防
陸上自衛隊一般曹候補生

28
8
6
4
1
1
1
1
1
2
1
1
1

金 沢 大 学
富 山 大 学
福 井 大 学
北 海 道 大 学
神 戸 大 学
上 越 教 育 大 学
信 州 大 学
岡 山 大 学
山 口 大 学
徳 島 大 学
佐 賀 大 学
琉 球 大 学

合格者
四 年 制 大 学
　 ・ 国 公 立 大 学
　 ・ 私 立 大 学
短 期 大 学

関東以北
流 通 経 済 大 学
埼 玉 学 園 大 学
駿 河 台 大 学
城 西 国 際 大 学
淑 徳 大 学
和 洋 女 子 大 学
亜 細 亜 大 学
北 里 大 学
杏 林 大 学
慶 應 義 塾 大 学
工 学 院 大 学
国 士 舘 大 学
芝 浦 工 業 大 学
杉 野 服 飾 大 学
創 価 大 学
大 東 文 化 大 学
拓 殖 大 学
玉 川 大 学
多 摩 美 術 大 学
中 央 大 学
帝 京 大 学
東 海 大 学
東 京 工 芸 大 学
東 京 国 際 大 学
東 京 情 報 大 学
東京女子医科大学
東京女子体育大学
東 京 農 業 大 学
東 京 理 科 大 学
東 洋 大 学
日 本 大 学
日本 体 育 大 学
法 政 大 学
明 治 大 学
明 治 学 院 大 学
目 白 大 学
立 正 大 学
神 奈 川 大 学
鎌 倉 女 子 大 学
関 東 学 院 大 学

関西以西
京 都 芸 術 大 学
京 都 産 業 大 学
京 都 精 華 大 学
京都先端科学大学
京 都 橘 大 学
同 志 社 大 学
同志社女子大学
明治国際医療大学
立 命 館 大 学
龍 谷 大 学
追手門学院大学
大 阪 学 院 大 学
大 阪 経 済 大 学
大 阪 工 業 大 学
大 阪 産 業 大 学
大 阪 商 業 大 学
大 阪 体 育 大 学
大阪電気通信大学
関 西 医 療 大 学
関 西 大 学
関 西 福 祉 大 学
近 畿 大 学
阪 南 大 学
桃山学 院 大 学
大 和 大 学
関 西 学 院 大 学
甲南 女 子 大 学
宝 塚 医 療 大 学

63
1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
1
2
1
1
2
1
2
1
1
2
2
12
1
1
1
1
1
1
1
3
1
2
1
1
1
2
1
2
1
1

中部
金 沢 医 科 大 学
金 沢 学 院 大 学
金 沢 工 業 大 学
金 沢 星 稜 大 学
金 城 大 学
北 陸 大 学

388
2
49
114
110
20
52

短期大学
金沢星稜大学女子短大部
金城大学短期大学部
日本大学短大部
岐阜市立女子短大

12
7
2
1
2

133
1
21
2
3
10
9
1
1
13
11
1
2
1
1
2
1
1
4
1
14
1
14
1
1
1
10
1
1

641
57
584
12

29
6
2
1
9
2
1
1
1
1
1
2
1
1

石 川 県 立 大学
石川県立看護大学
金沢美術工芸大学
公立小松大学
福井県立大学
秋田県 立 大 学
高崎経済大学
東京都立大学
長岡造形大学
新潟県立大学
長 野 大 学
福知山公立大学
福山市立大学

医療系専門学校
石川県立総合看護
石川歯科医師会立歯科医療
石 川 職 能 短 大
金沢医療技術専門
金沢医療センター附属看護専門
金 沢 看 護 専 門
金沢リハビリテーションアカデミー
国際医福専七尾
帝京高等看護学院
横浜歯科医療専門

36
6
2
1
1
13
6
3
2
1
1

医療系以外の専門学校
石川県立保育専門
石川県理美容専門
大 原 学 園 関 連
金沢科学技術大学校
金 沢 美 専
スーパースイーツ製菓専門
日本航空大学校北海道
日本自動車大学校
東京スクールオブビジネス
東京ビジュアルアーツ
東 放 学 園 専 門
アップルスポーツカレッジ
トヨタ自動車大学校
名古屋ウェディング＆フラワービューティー

21
1
2
2
4
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1

北 陸 学 院 大 学
新潟医療福祉大学
新潟食糧農業大学
福 井 工 業 大 学
岐阜医療科学大学
常 葉 大 学
愛 知 学 院 大 学
愛 知 工 科 大 学
金 城 学 院 大 学
椙山女学園大学
中 京 大 学
中 部 大 学
東 海 学 園 大 学
名古屋外国語大学
名古屋学院大学
名古屋商科大学
名古屋女子大学
藤田医 科 大 学
名 城 大 学

11
1
1
3
2
1
3
1
2
1
4
2
1
1
1
2
1
2
1

令和4年度

2

4

6

4

1

5

6

5

11

姫 路 大 学
武庫川女子大学
安田女 子 大 学

1
1
1
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（茨城）
（埼玉）
（埼玉）
（千葉）
（千葉）
（千葉）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（神奈川）
（神奈川）
（神奈川）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）

（石川）
（石川）
（東京）
（岐阜）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（東京）
（神奈川）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（北海道）
（千葉）
（東京）
（東京）
（東京）
（新潟）
（愛知）
（愛知）

（石川）
（富山）
（福井）
（北海道）
（兵庫）
（新潟）
（長野）
（岡山）
（山口）
（徳島）
（佐賀）
（沖縄）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（福井）
（秋田）
（群馬）
（東京）
（新潟）
（新潟）
（長野）
（京都）
（広島）

（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（兵庫）
（兵庫）
（兵庫）

（石川）
（新潟）
（新潟）
（福井）
（岐阜）
（静岡）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）

（兵庫）
（兵庫）
（広島）
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運
　
動
　
部

種目
１ 年 ２ 年 ３ 年 合 計

男 女 男 女 男 女 男 女 計
野球 19 0 34 0 28 0 81 0 81

バドミントン 11 6 5 10 12 17 28 33 61
陸上競技 11 10 6 7 14 8 31 25 56
サッカー 40 2 23 0 32 2 95 4 99
テニス 5 10 12 5 8 10 25 25 50

バスケットボール 14 11 14 9 16 7 44 27 71
卓球 9 3 4 6 9 3 22 12 34

バレーボール 4 6 9 10 10 11 23 27 50
柔道 2 2 6 4 1 0 9 6 15
水泳 7 5 3 0 5 1 15 6 21
剣道 1 5 4 5 1 3 6 13 19
弓道 13 19 10 15 4 7 27 41 68

ハンドボール 14 0 9 2 10 0 33 2 35
ソフトボール 0 6 0 10 0 9 0 25 25
チアリーダー 0 9 0 13 0 10 0 32 32

合計 150 94 139 96 150 88 439 278 717

文
　
化
　
部

種目 １ 年 ２ 年 ３ 年 合 計
男 女 男 女 男 女 男 女 計

吹奏楽 2 13 2 6 2 4 6 23 29
新聞 1 1 2 1 4 0 7 2 9
放送 1 4 1 2 1 3 3 9 12

コンピュータ 14 4 4 3 8 3 26 10 36
美術 1 3 4 4 0 7 5 14 19
書道 0 7 0 5 0 3 0 15 15
科学 3 2 3 0 1 2 7 4 11

英会話 1 7 0 1 6 6 7 14 21
インターアクト 0 5 0 3 0 7 0 15 15

茶道 0 2 0 0 0 3 0 5 5
合計 23 48 16 25 22 38 61 111 172

同
　
好
　
会

種目 １ 年 ２ 年 ３ 年 合 計
男 女 男 女 男 女 男 女 計

将棋 0 0 1 0 2 0 3 0 3
箏曲 0 0 0 0 0 0 0 0 0
家庭 0 0 0 0 0 3 0 3 3
合唱 0 0 0 0 0 0 0 0 0

少林寺拳法 4 5 2 2 1 5 7 12 19
バトントワリング 0 3 0 0 0 0 0 3 3

探究 0 0 0 0 0 0 0 0 0
合計 4 8 3 2 3 8 10 18 28

そ
　
の
　
他

男 女 男 女 男 女 男 女 計
ボクシング 0 0 0 1 0 0 0 1 1

空手道 0 0 1 0 0 0 1 0 1
ラグビー 0 0 1 0 0 0 1 0 1
かるた 0 0 0 0 0 0 0 0 0
囲碁 0 0 0 0 1 0 1 0 1
合計 0 0 2 1 1 0 3 1 4

※「その他」の種目については本校の部活動統計には含まれません

令和5年5月26日現在
部活動・同好会入部者数



■就職先【就職状況】 ■公務員

【令和5年度入試合格者数】

■国立大学

■公立大学

■主な私立大学、短大および専門学校

イビデン（株）
（株）金沢村田製作所
北川ヒューテック（株）

就 　 職
公 務 員
合 　 計

（株）シェーヌ
大和電機工業（株）

（五十音順）

（五十音順）

石川県警察官
能美市消防
白山野々市広域消防
陸上自衛隊一般曹候補生

28
8
6
4
1
1
1
1
1
2
1
1
1

金 沢 大 学
富 山 大 学
福 井 大 学
北 海 道 大 学
神 戸 大 学
上 越 教 育 大 学
信 州 大 学
岡 山 大 学
山 口 大 学
徳 島 大 学
佐 賀 大 学
琉 球 大 学

合格者
四 年 制 大 学
　 ・ 国 公 立 大 学
　 ・ 私 立 大 学
短 期 大 学

関東以北
流 通 経 済 大 学
埼 玉 学 園 大 学
駿 河 台 大 学
城 西 国 際 大 学
淑 徳 大 学
和 洋 女 子 大 学
亜 細 亜 大 学
北 里 大 学
杏 林 大 学
慶 應 義 塾 大 学
工 学 院 大 学
国 士 舘 大 学
芝 浦 工 業 大 学
杉 野 服 飾 大 学
創 価 大 学
大 東 文 化 大 学
拓 殖 大 学
玉 川 大 学
多 摩 美 術 大 学
中 央 大 学
帝 京 大 学
東 海 大 学
東 京 工 芸 大 学
東 京 国 際 大 学
東 京 情 報 大 学
東京女子医科大学
東京女子体育大学
東 京 農 業 大 学
東 京 理 科 大 学
東 洋 大 学
日 本 大 学
日本 体 育 大 学
法 政 大 学
明 治 大 学
明 治 学 院 大 学
目 白 大 学
立 正 大 学
神 奈 川 大 学
鎌 倉 女 子 大 学
関 東 学 院 大 学

関西以西
京 都 芸 術 大 学
京 都 産 業 大 学
京 都 精 華 大 学
京都先端科学大学
京 都 橘 大 学
同 志 社 大 学
同志社女子大学
明治国際医療大学
立 命 館 大 学
龍 谷 大 学
追手門学院大学
大 阪 学 院 大 学
大 阪 経 済 大 学
大 阪 工 業 大 学
大 阪 産 業 大 学
大 阪 商 業 大 学
大 阪 体 育 大 学
大阪電気通信大学
関 西 医 療 大 学
関 西 大 学
関 西 福 祉 大 学
近 畿 大 学
阪 南 大 学
桃山学 院 大 学
大 和 大 学
関 西 学 院 大 学
甲南 女 子 大 学
宝 塚 医 療 大 学

63
1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
1
2
1
1
2
1
2
1
1
2
2
12
1
1
1
1
1
1
1
3
1
2
1
1
1
2
1
2
1
1

中部
金 沢 医 科 大 学
金 沢 学 院 大 学
金 沢 工 業 大 学
金 沢 星 稜 大 学
金 城 大 学
北 陸 大 学

388
2
49
114
110
20
52

短期大学
金沢星稜大学女子短大部
金城大学短期大学部
日本大学短大部
岐阜市立女子短大

12
7
2
1
2

133
1
21
2
3
10
9
1
1
13
11
1
2
1
1
2
1
1
4
1
14
1
14
1
1
1
10
1
1

641
57
584
12

29
6
2
1
9
2
1
1
1
1
1
2
1
1

石 川 県 立 大学
石川県立看護大学
金沢美術工芸大学
公立小松大学
福井県立大学
秋田県 立 大 学
高崎経済大学
東京都立大学
長岡造形大学
新潟県立大学
長 野 大 学
福知山公立大学
福山市立大学

医療系専門学校
石川県立総合看護
石川歯科医師会立歯科医療
石 川 職 能 短 大
金沢医療技術専門
金沢医療センター附属看護専門
金 沢 看 護 専 門
金沢リハビリテーションアカデミー
国際医福専七尾
帝京高等看護学院
横浜歯科医療専門

36
6
2
1
1
13
6
3
2
1
1

医療系以外の専門学校
石川県立保育専門
石川県理美容専門
大 原 学 園 関 連
金沢科学技術大学校
金 沢 美 専
スーパースイーツ製菓専門
日本航空大学校北海道
日本自動車大学校
東京スクールオブビジネス
東京ビジュアルアーツ
東 放 学 園 専 門
アップルスポーツカレッジ
トヨタ自動車大学校
名古屋ウェディング＆フラワービューティー

21
1
2
2
4
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1

北 陸 学 院 大 学
新潟医療福祉大学
新潟食糧農業大学
福 井 工 業 大 学
岐阜医療科学大学
常 葉 大 学
愛 知 学 院 大 学
愛 知 工 科 大 学
金 城 学 院 大 学
椙山女学園大学
中 京 大 学
中 部 大 学
東 海 学 園 大 学
名古屋外国語大学
名古屋学院大学
名古屋商科大学
名古屋女子大学
藤田医 科 大 学
名 城 大 学

11
1
1
3
2
1
3
1
2
1
4
2
1
1
1
2
1
2
1

令和4年度

2

4

6

4

1

5

6

5

11

姫 路 大 学
武庫川女子大学
安田女 子 大 学

1
1
1
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（茨城）
（埼玉）
（埼玉）
（千葉）
（千葉）
（千葉）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（東京）
（神奈川）
（神奈川）
（神奈川）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）

（石川）
（石川）
（東京）
（岐阜）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（東京）
（神奈川）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（北海道）
（千葉）
（東京）
（東京）
（東京）
（新潟）
（愛知）
（愛知）

（石川）
（富山）
（福井）
（北海道）
（兵庫）
（新潟）
（長野）
（岡山）
（山口）
（徳島）
（佐賀）
（沖縄）

（石川）
（石川）
（石川）
（石川）
（福井）
（秋田）
（群馬）
（東京）
（新潟）
（新潟）
（長野）
（京都）
（広島）

（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（京都）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（大阪）
（兵庫）
（兵庫）
（兵庫）

（石川）
（新潟）
（新潟）
（福井）
（岐阜）
（静岡）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）
（愛知）

（兵庫）
（兵庫）
（広島）

9



20

15

3

3

 8

野町
広小路
交差点

増泉
交差点

有松
交差点

横川
交差点

●
泉中学校

至泉野町

至高尾至野々市

至
香林坊

至六枚町至JR金沢駅

至JR野々市駅

北
鉄
石
川
線

JR西金沢駅 新西金沢駅 西泉駅

MEGA●
ドン・キホーテ　
ラパーク金沢店　

野町駅

●清泉中学校

●アピタ

●金沢高等学校

泉本町
総合グラウンド●

●泉本町
　グラウンド

N

泉1丁目

令和 5 年度


